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99 Personalhistorie ………………………….. 762 679 593 651 571 489

BOGSTATISTIK Book statistics 2006

Tabel 1.  Den samlede bogproduktion

Klassemærke i Emne Samlet antal titler Førsteudgaver
Decimalklasse- Bøger og Bøger Bøger og Bøger
deling småtryk i alt over 48 s. småtryk i alt over 48 s.

2005 2006 2006 2005 2006 2006
1 2 3 4 5 6

I alt (A+B) ………………………………… 13227 13402 9852 10973 11038 7870

82-88 A. Skønlitteratur i alt …………………. 3067 3251 2325 2493 2569 1720

Romaner og noveller. Litteraturudvalg …. 1151 1225 1188 782 800 765

Skuespil …………………………………… 30 69 59 29 66 57

Digte……………………………………….. 210 152 102 196 137 90

Humor, tegneserier etc…………………… 70 99 91 67 98 90

Børne- og ungdomsbøger*……………….. 1606 1706 885 1419 1468 718

B. Faglitteratur i alt …………………….. 10160 10151 7527 8480 8469 6150

00-02.06-07 Bogvæsen, Museer, Presse………………. 78 85 64 70 77 56

03-05 Blandede skrifter ………………………….. 142 168 125 134 158 115

10-19 Filosofi. Psykologi. Forskning i alm. …… 550 438 361 468 370 295

20-29 Religion …………………………………….. 323 359 295 288 301 241

30-36,38 Samfundskundskab………………………. 1892 1939 1355 1515 1507 1009

34 Heraf: Lov og ret ………………………….. 465 505 410 249 267 227

37 Opdragelse og undervisning …………….. 552 517 377 491 454 331

39,59 Folketradition. Antropologi. Etnografi …… 93 72 47 80 64 39

40-49 Geografi og rejser. Topografi ……………. 393 465 347 272 356 263

46 Heraf: Danmark ………………………….. 189 247 199 163 207 161

51 Matematik og regning …………………… 269 267 150 234 228 115

50,52-58 Naturvidenskab ……………………………. 497 521 348 452 488 317

61 Medicin. Hygiejne 933 1048 797 745 844 658

60,62,66-69 Teknik. Industri. Håndværk ………………. 1085 1061 806 884 897 672

63 Landbrug. Skovbrug. Havebrug. Fiskeri … 297 286 204 263 252 176

64 Hjem og husholdning 321 259 216 246 203 166

65 Handel og samfærdsel. Søfart ………….. 229 221 152 184 182 123

70-76 Kunst ………………………………………. 583 599 374 539 562 346

77-78 Teater. Film. Radio. Fjernsyn. Musik ……. 120 140 108 105 123 94

79 Forlystelser. Spil. Sport 271 290 229 216 239 186

80-81 Litteraturteori. Litteraturhistorie………….. 81 96 85 70 88 77

89 Sprogvidenskab 347 319 226 282 240 169

90-98 Historie ……………………………………. 342 322 268 291 265 213

Anm. Statistikken er udarbejdet af Dansk BiblioteksCenter på grundlag af hovedfortegnelsen "Dansk bogfortegnelse".
Tallene afspejler derfor antallet af registrerede titler, som i praksis kan afvige med op til ca. +/- 5% i forhold til antallet
af modtagne (dvs. producerede) titler.
Indeholdt er 371  elektronisike bøger.
Udeladt er uændrede oplag (2467  titler), aviser, tidsskrifter og årspublikationer (2506) samt udenlandske bøger i 
kommission (109) og publikationer i mikroform 0, i alt 5082   udeladte titler (2005:4689 titler).
Af samtlige titler registreret i 2006 var 49 % ikke i boghandelen.
* Omfatter alle kategorier af skønlitteratur for børn (se tabel 3: kategorien Børne- og ungdomsbøger 
i kolonnerne. Skolebøger  samt hovedkategorien Skønlitteratur i alt i kolonnerne Børnebøger , jf. fodnote **).



Tabel 2.  Bogproduktion fordelt efter originalsprog og oversættelse                                          2006  

Klassemærke i Emne
Decimalklasse-
deling

2005 2006 Første 2005 2006 2005 2006

1 2 udg. 4 5 6 7

2006

3

I alt (A+B) ………………………….. 8341 8364 6783 197 220 2719 2769 265 156 1762 124 140 322 2049

82-88 A. Skønlitteratur i alt …………… 1390 1363 1145 15 27 1571 1695 157 70 1028 58 108 274 166

Romaner og noveller. Litteraturudvalg .. 455 463 352 5 2 666 742 75 48 477 14 30 98 18

Skuespil ………………………………… 22 48 47 0 1 7 14 0 3 1 2 0 8 6

Digte……………………………………… 178 126 114 0 0 12 7 1 0 1 1 1 3 19

Humor, tegneserier etc………………… 29 34 34 0 2 41 57 1 1 21 0 21 13 6

Børne- og ungdomsbøger *……………… 706 692 598 10 22 845 875 80 18 528 41 56 152 117

B. Faglitteratur i alt ………………….. 6951 7001 5638 182 193 1148 1074 108 86 734 66 32 48 1883

00-02,06-07 Bogvæsen, Museer, Presse………… 64 65 57 2 2 1 1 0 0 1 0 0 0 17

03-05 Blandede skrifter ………………………. 49 71 64 1 3 17 9 2 1 3 0 2 1 85

10-19 Filosofi. Psykologi. Forskning i alm. … 327 271 223 7 3 106 89 8 8 67 2 4 0 75

20-29 Religion ………………………………… 185 212 186 4 1 124 126 10 3 80 12 2 19 20

30-36,38 Samfundsvidenskab……………………….. 1394 1488 1086 35 54 73 70 4 7 50 4 4 1 327

34 Heraf: Lov og ret ……………………… 423 457 226 7 8 6 9 0 2 7 0 0 0 31

37 Opdragelse og undervisning ………… 484 424 376 3 8 32 40 4 8 19 6 2 1 45

39,59 Folketradition. Antropologi. Etnografi … 55 49 43 3 1 28 20 2 1 12 4 1 0 2

40-49 Geografi og rejser. Topografi ………… 280 334 274 9 27 78 69 18 2 35 0 6 8 35

46 Heraf: Danmark ………………………. 171 202 176 9 23 1 0 0 0 0 0 0 0 22

51 Matematik og regning ………………… 142 137 98 1 0 4 3 0 0 2 0 0 1 127

50,52-58 Naturvidenskab ………………………… 228 186 157 10 2 78 91 4 4 77 3 3 0 242

61 Medicin. Hygiejne………………………. 627 712 547 8 9 131 128 10 14 94 8 0 2 199

60,62,66-69 Teknik. Industri. Håndværk ………… 801 757 606 29 19 69 75 7 6 56 3 0 3 210

63 Landbrug. Skovbrug. Havebrug. Fiskeri 184 175 149 8 3 37 33 3 2 23 1 3 1 75

64 Hjem og husholdning…………………… 226 198 151 10 6 79 50 5 8 34 2 1 0 5

65 Handel og samfærdsel. Søfart ……… 164 178 140 7 2 5 9 0 0 7 2 0 0 32

70-76 Kunst ……………………………… 387 384 358 12 28 46 41 2 11 27 1 0 0 146

77-78 Teater. Film. Radio. Fjernsyn. Musik … 98 107 91 0 1 5 7 1 0 6 0 0 0 25

79 Forlystelser. Spil. Sport…………………. 213 238 193 7 2 40 34 0 0 31 2 0 1 16

80-81 Litteraturteori. Litteraturhistorie………… 68 85 77 0 0 4 3 1 0 1 1 0 0 8

89 Sprogvidenskab…………………………. 204 200 147 0 0 10 10 2 1 7 0 0 0 109

90-98 Historie ………………………………… 204 210 162 5 9 76 59 5 5 43 3 0 3 44

99 Personalhistorie ……………………….. 567 520 453 21 13 105 107 20 5 59 12 4 7 39

Anm. Opdelingen i tabel 2 er baseret på værkernes originalsprog - ikke på forfatterens nationalitet. I praksis omfatter overskriften Dansk
originalsprog udelukkende danske forfatteres værker, mens overskriften Udenlandsk originalsprog  foruden udenlandske forfatteres
værker også (i kolonne 14) omfatter danske forfatteres værker, der er skrevet på udenlandske sprog.
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*1albansk, 11  arabiske, 1 australsk, 1 bulgarsk, 1 estisk,  5  finske,  3 hebraiske, 55 hollandske, 13  islandske, 17 italienske, 122 japanske, 1 
kannaresisk, 4 kinesiske , 5 koreanske,  6  latinske, 1 litauisk,   4 oldgræske,   3 portugisiske,  39 russiske, 1 serbisk, 1 slovakisk, 19 spanske, 1 tjekkis
1 tyrkisk, 1 ukendt, 1 ungarsk



2006

Klassemærke i Emne
Decimalklasse-
deling

2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006

1 2 3 4 5 6 7 8

I alt (A+B) ………………………………… 916 960 823 843 1708 1782 1474 1527

82-88 A. Skønlitteratur i alt …………………. 323 359 318 342 1320 1388 1131 1161

Romaner og noveller. Litteraturudvalg …. 37 39 34 33 1089 1124 933 931

Skuespil …………………………………… 0 1 0 1 7 4 6 4

Digte……………………………………….. 0 1 0 1 25 38 24 31

Humor, tegneserier etc…………………… 0 0 0 0 199 222 168 195

Børne- og ungdomsbøger……………….. 286 318 284 307 0 0 0 0

B. Faglitteratur i alt …………………….. 593 601 505 501 388 394 343 366

00-02,06-07 Bogvæsen, Museer, Presse……………… 2 2 1 2 0 0 0 0

03-05 Blandede skrifter ………………………….. 5 3 4 2 0 1 0 1

10-19 Filosofi. Psykologi. Forskning i alm. ……… 16 7 14 5 7 5 5 5

20-29 Religion …………………………………….. 24 14 22 13 21 25 15 22

30-36,38 Samfundskundskab………………………… 39 39 33 32 12 9 12 9

34 Heraf: Lov og ret ………………………….. 5 1 5 1 2 2 2 2

37 Opdragelse og undervisning …………….. 24 21 21 20 1 2 1 2

39,59 Folketradition. Antropologi. Etnografi …… 11 10 11 10 31 21 24 20

40-49 Geografi og rejser. Topografi ……………. 28 21 24 18 20 40 19 39

46 Heraf: Danmark ………………………….. 4 1 4 1 2 3 2 3

51 Matematik og regning ……………………… 89 91 72 65 3 2 0 2

50,52-58 Naturvidenskab ……………………………. 71 62 62 57 74 66 71 65

61 Medicin. Hygiejne 15 16 15 8 16 23 16 23

60,62,66-69 Teknik. Industri. Håndværk ………………. 23 26 16 23 34 53 34 52

63 Landbrug. Skovbrug. Havebrug. Fiskeri … 3 5 3 5 10 11 9 11

64 Hjem og husholdning 2 1 2 1 17 12 15 11

65 Handel og samfærdsel. Søfart ………….. 9 17 5 12 8 6 2 4

70-76 Kunst ………………………………………. 1 6 1 6 24 24 22 24

77-78 Teater. Film. Radio. Fjernsyn. Musik …… 21 20 20 16 22 8 20 7

79 Forlystelser. Spil. Sport 12 10 12 9 35 51 27 40

80-81 Litteraturteori. Litteraturhistorie………….. 10 17 9 17 0 0 0 0

89 Sprogvidenskab 140 151 111 121 7 9 5 5

90-98 Historie ……………………………………. 38 39 37 37 29 21 29 20

99 Personalhistorie ………………………….. 10 23 10 22 17 5 17 4

Anm. Ingen bøger indgår både i skolebogs- og børnebogsstatistikken.

* Udeladt er lærebøger for højere læreanstalter, videregående faglig undervisning, voksenundervisning og selvstudium.

** I kolonnerne Børnebøger  er kategorien Børne- og ungdomsbøger opdelt i de enkelte kategorier af skønlitteratur. 
De samlede tal for kategorien Børne- og ungdomsbøger i kolonnerne Børnebøger  kan aflæses i hovedkategorien
Skønlitteratur i alt

I alt I altFørste
udgaver udgaver

Tabel 3. Skolebøger og børnebøger                        

Skolebøger* Børnebøger**

Første
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